בהתאם לשינויים החברתיים ולדרישות החיים במאה העשרים ואחת, חלה בעולם ובארץ מהפכה חברתית וחוקתית בתחום הנגישות ושוויון הזכויות לאנשים עם מוגבלות. כחלק ממהפכה זו

חוקקו בארץ מספר חוקים שמשמעותם חשובה. בשנת 1998 חוקק חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות התשנ"ח-1998, המעגן את זכויותיהם של אנשים עם מוגבלות לקחת חלק פעיל בחברה בכל תחומי החיים, תוך מיצוי יכולותיהם. בשנת 2000 חוקק חוק שיקום נכי הנפש בקהילה התש"ס-2000, שמטרתו הייתה להדגיש את הצורך "לשקוד על שיקומם ושילובם בקהילה של נכי הנפש כדי לאפשר להם להשיג דרגה מרבית אפשרית של עצמאות תפקודית ואיכות חיים, תוך שמירה על כבודם, ברוח חוק יסוד: כבוד האדם וחירותו". בשנת 2005 התקבל פרק הנגישות של חוק השוויון (תיקון מספר 2), העוסק בהנגשה כוללת של מרחבים ציבוריים, ואשר מבטיח את יכולתם של אנשים עם מוגבלות ליהנות מנגישות סביבתית מלאה (פלדמן, 2007).

אם כן, זכות השוויון שדובר עליה בעבר קיבלה פן נוסף, שכן אין מדובר עוד רק בהענקת יחס דומה לאדם עם מוגבלות, אלא גם על מתן נגישות כוללת, שבצורתה הפשטנית הוגדרה על-ידי אמנת האו"ם בשנת 2005 כ"הסרת מכשולים" (אדמון, 2007).

בישראל הוזכר לראשונה המושג "נגישות" בהקשר של אנשים עם מוגבלות בחוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (התשנ"ח-1998), שבו הוגדרה הנגישות כ"מתן אפשרות הגעה למקום, תנועה והתמצאות בו, שימוש והנאה משירות, קבלת מידע הניתן או המופק במסגרת מקום או שירות או בקשר אליהם, שימוש במתקניהם והשתתפות בתכניות ובפעילויות המתקיימות בהם, ובכל באופן שוויוני, מכובד, עצמאי ובטיחותי" (חוק שוויון זכויות לאנשים עם מגבלה - התשנ"ח, 1998). שאיפה ערכית זו קובעת כי כל סביבה וכל אמצעי בתוכה יונגשו לשימושם של כלל האוכלוסייה, ללא קשר לסוג המוגבלות או למידתה. שאיפה זו כוללת בתוכה הן את ההתייחסות למרחב הפיזי והן את הגישה למידע ולתעסוקה ולכלל השירותים (צ'רצ'מן ורמות, 2007). בהתאם לחוק השוויון ולתיקונו, משנת 2005, נקבעה תקופה להחלה הדרגתית של חובת הנגישות לשנת 2014, גם על כל **המוסדות העל-תיכוניים בארץ** (אורן ודגן, 2007; לרון, 2005). חובה חוקית זו מתייחסת ליצירת הזדמנות אמיתית עבור אנשים עם מוגבלות להשתתפות מלאה בחיי האוניברסיטה (טבקמן, 2008).

המשמעות המעשית של חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (התשנ"ח-1998), כפי שהוזכרה לעיל, היא שאדם עם מוגבלות לא יהיה נתון יותר לפגיעה על רקע מוגבלותו. זאת, בהתאם לרצונם ויכולותיהם של אנשים עם מוגבלות להשתתף ולהיות פעילים בחברה ככל אדם. לפיכך הסרת המכשולים והנגשת הסביבה והשירותים באופן המתאים יאפשרו לאדם המתמודד עם מוגבלות, ובפרט עם מוגבלות פסיכיאטרית, להיות חבר פעיל ותורם לחברה, תוך מיצוי יכולותיו. זאת במטרה לצמצם את הפער הקיים של התכנון הסביבתי והמוסדי, בין "מודל הגוף הנבחר", דהיינו הנורמטיבי, כפי שהוגדר על-ידי וויס בשנת 2002, לבין קבוצת ה"אחרים", המורכבת מאנשים מתרבויות שונות ומאנשים עם לקויות מגוונות (פלדמן, 2007).

ההתאמות, כהגדרתן בחוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (התשנ"ח-1998), מתייחסות לכלל ההתאמות הסביבתיות, הפיזיות, הטכנולוגיות, האנושיות, המנהלתיות והמוסדיות. מהיותן

מותאמות, התאמות ותמיכות אלו יהיו בהכרח גמישות ויענו על צורכיהם האישיים והמשתנים של מקבלי השירות (רייטר, 2007).

מרחב ותהליך העשייה המקצועית בריפוי בעיסוק בישראל. תל-אביב: העמותה הישראלית לריפוי בעיסוק.
- זק"ש, ד., יעקובי - קרט, ר., וזוסמן, נ. (1995). סקר להכרת מסגרות הטיפול, שיטות ואמצעי הערכה וטיפול המקובלים בריפוי בעיסוק עם חולים לאחר אירוע מוחי. כתב עת הישראלי לריפוי בעיסוק, 4(4), H144-H127.
- חוק שוויון זכויות לאנשים עם מגבלה – התשנ"ח, 1998.
- חוק שיקום נכי נפש בקהילה, התש"ס, שנת 2000.
- טאו, ע., גולדהירש, ע. והדס-לידור, נ. (2004). בדיקת צרכים של נפגעי נפש המשתתפים בתכנית ל"השכלה נתמכת" ושל נפגעי נפש שאינם משתתפים בתכניות, על פי הערכתם ועל פי הערכת מטפליהם. כתב העת הישראלי לריפוי בעיסוק. 13(4), H209-H229.
- טבקמן, מ. (2008). נגישות השרות בהשכלה גבוהה - מהלכה למעשה.